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♟ Jakob Postlmayer ist Staatsmeister 2022 im Schnellschach ♟
♟ Das größte Schach-Event des Jahres ♟ 4 Tage Schach in der Plus-City ♟ Mehr als 700 
Teilnehmer ♟ 10 verschiedenen Turniere ♟ Ca. 3000 Schachpartien an diesem Wochenende 
♟ Noch nie gab es so viele Superlativen in so kurzer Zeit, an nur einem Ort. ♟ Simultanspiel 
♟ Blindspiel ♟ Schachunterricht ♟ Kinderspielecke ♟ Infostand ♟ Schach-Ausstellung 
♟ Gratis Getränke ♟ Hohe Preisgelder ♟ Beste Location  ♟ Tolle Stimmung ♟ usw.

Schach Familien-Festtage
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Das Ziel war nicht nur Simultan Schach anzubieten, sondern auch den Menschen in der PlusCity 
das königliche Spiel näher zu bringen. Zusammen mit dem Stand Schachschule und Kinder-
spielecke hat das richtig gut geklappt. Die Bretter waren immer richtig gut gefüllt, und es hat 
Spaß gemacht. Es hat auch den Simultan Spielern wirklich Freude bereitet, und das ist auch 
beim Publikum so angekommen.

Simultan-Schach-Turnier in der PlusCity

Die Simultan Spieler waren: - Andreas Tauber

- Roland Posch

- Denise Trippold 

- Markus Gutenberger

- Jörg Forstner

- Ludwig Szolga

- Jasmin Schloffer

- Rene Schwarz

- Felix Schwarz 
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Landesmeister U8 Pumberger Philipp, Landesmeisterin U8 Marina Kotenko Gonzalez 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Pumberger Philipp 0 0 AUT 7 7 0 0 25½ 23 27,50

2 Kotenko Gonzalez Marina W 0 0 AUT Schach Kultur Wels 6 6 0 1 27½ 25 22,50

3 Rieß Jona Anton 0 0 AUT 5 4 0 2 26 25½ 15,00

4 Eichinger Paul 0 0 AUT 4 3 0 3 24½ 24 10,00

5 Raber Oskar 0 0 AUT Sv Steyregg 4 3 0 3 23 22½ 11,50

6 Pollak Tony 0 0 AUT ASK St. Valentin 3½ 3 1 3 25½ 25 8,00

7 Burmester Theodor 0 0 AUT 3 2 0 4 28½ 26½ 10,00

8 Broussev Stefan 0 0 AUT 3 3 0 4 27 25 8,50

9 Danner Franziska 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3 1 2 3 21½ 21 7,50

10 Lustig Linda 0 0 AUT Union Neuhofen/Krems 2½ 1 1 4 18 17½ 6,00

11 Daddario Ameri Selene W 0 0 AUT DSG Union St.Martin/Traun 1 0 0 6 21½ 19½ 3,50

Layout: Gerald Huemer | Fotos: Peter Kranzl | Text: Florian Mostbauer | 16. Juni 2022

Im wunderschönen Ambiente der PlusCity konnte die diesjährige Jugendlandesmeisterschaft 
im Schnellschach 2022 erfolgreich durchgeführt werden. Insgesamt 94 Jugendliche kämpfen 
sieben Runden lang in sechs Altersklassen um die Podestplätze. Ein großes Dankeschön an 
die PlusCity für die Unterstützung, allen Helfern und Eltern und besonders den Kinder für die 
großartige Disziplin! 

Jugend-LM im Schnellschach
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Landesmeister U10 Noah Pleimer, Landesmeisterin U10 Stella Valentina Haslinger 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Pleimer Noah 1275 0 AUT Ask St. Valentin 6½ 6 1 0 29½ 26½ 27,25

2 Fischkin Daniel 979 0 AUT Tschaturanga 5½ 5 1 1 26½ 24 19,00

3 Schinwald Florian 1040 0 AUT Sk Royal SBG 5 5 0 2 30½ 27½ 19,50

4 Rella Mario 1270 1473 AUT Sk Gloggnitz 4½ 4 1 2 33 29½ 20,25

5 Haslinger Stella Valentina W 870 0 AUT Ask St. Valentin 4½ 4 1 2 27½ 25 16,75

6 Schwarz Timo 974 0 AUT Su Bad Leonfelden 4 3 2 2 32½ 29½ 17,00

7 Spadi Eliana W 932 0 ITA Hallein 4 4 0 3 25½ 24 12,00

8 Faistauer Leon 0 0 AUT Ask St. Valentin 4 4 0 3 23½ 22 11,50

9 Lustig Felix 0 0 AUT Union Neuhofen/Krems 4 4 0 3 22 20½ 11,00

10 Condemi Bruno 0 0 AUT 4 4 0 3 21½ 21 10,50

11 Winkelmayr Raphael 920 0 AUT Jsv Linz 3½ 3 1 3 28½ 28 10,75

12 Stumptner Alex 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3½ 2 1 3 20 19½ 8,50

13 Burger Benedikt 0 0 AUT Sv Steyregg 3 3 0 4 27½ 26 8,00

14 Wernicke Valentin 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3 2 0 4 23½ 22 8,50

15 Liu Melinda W 0 0 AUT Sv Gmunden 3 2 0 4 19½ 19 6,50

Porges Jorge 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3 2 0 4 19½ 19 6,50

17 Mastnak Sebastian 0 0 AUT 2 1 0 5 21 19½ 5,50

18 Budieiev Danillo 0 0 AUT 2 1 0 5 15½ 15 4,50

19 Nickl Klara 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 1 0 0 6 18½ 17 3,50
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Landesmeister U12 Eduard Raber, Landesmeisterin U12 Klopf Sarah 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Raber Eduard 1417 1335 AUT Sv Steyregg 6 5 2 0 31 28 26,00

2 Matthias Liam 1417 0 AUT Sk Taufkirchen/Pram 5½ 5 1 1 31 28 23,00

3 Novikov Danylo 0 1298 UKR 5 4 2 1 31 28½ 20,50

4 Stiefelbauer Joachim 1233 1130 AUT Ask St. Valentin 4½ 3 3 1 33 29 19,75

5 Mena Cortes Alain Daniel 1377 0 AUT Sv Steyregg 4½ 4 1 2 28 26 14,75

6 Gierlinger Janosch 1256 1337 AUT Sc Ottensheim 4½ 4 1 2 27½ 26 11,00

7 Körner Philipp 800 0 AUT Union Hartkirchen 4 4 0 3 26 24 13,00

8 Preinstorfer Sebastian 0 0 AUT 4 4 0 3 25½ 23½ 11,50

9 Raber Ulrich 972 1306 AUT Sv Steyregg 4 4 0 3 23½ 22 10,50

10 Ohler Alexander 0 0 AUT Sv Gmunden 4 4 0 3 20 19 9,00

11 Klopf Sarah W 807 0 AUT Jsv U. Mühlviertel 4 4 0 3 19 17½ 10,00

12 Kim Thomas 0 0 AUT Ask St. Valentin 3½ 3 1 3 28 25 12,75

13 Has Moritz 800 0 AUT Sk Taufkirchen/Pram 3½ 2 1 3 23 21 9,75

14 Jarolim Lina W 0 0 AUT Dsg Union St.Martin/Traun 3 3 0 4 23 22 7,00

15 Danner Simon 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3 2 2 3 22½ 21 7,25

16 Augl Alexander 0 0 AUT Su Bad Leonfelden 3 3 0 4 20 19 6,50

17 Penz Jakob 0 0 AUT 3 3 0 4 18½ 17½ 5,50

18 Krampl Gregor 800 0 AUT Ask St. Valentin 2½ 2 1 4 22 21 6,00

19 Reiter Niklas 0 0 AUT Sv Hörsching 2 2 0 5 25 22 7,00

20 Pumberger Annika W 0 0 AUT 2 2 0 5 24 21½ 6,00

21 Wagner Bastian 0 0 AUT SU Bad Leonfelden 2 0 2 4 22½ 21½ 5,75

22 Suren Togtokh 0 0 AUT DSG Union St.Martin/Traun 1½ 0 1 5 19½ 18 4,50

23 Mühlberger Jamie 0 0 AUT 0 0 0 1 18 17 0,00
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Landesmeister U14 Felix Schwarz, Landesmeisterin U14 Bianca Doersieb 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Schwarz Felix 1375 1337 AUT Su Bad Leonfelden 5½ 5 1 1 31½ 28 23,75

Weigl Jakob 1167 1505 AUT Sk Royal SBG 5½ 5 1 1 31½ 28 23,75

3 Nguyen Le Minh Phu 1966 2058 AUT Tsu Wartberg/Aist 5 5 0 2 30½ 29 20,50

4 Stadlbauer Maximilian 1454 1450 AUT Su Bad Leonfelden 5 5 0 2 30 27 19,50

5 Gschwandtl Alexander 1257 1433 AUT Ask SBG 5 5 0 2 29 26½ 19,00

6 Doersieb Bianca W 1199 1127 AUT Dsg Union St.Martin/Traun 5 5 0 2 26 24½ 16,50

7 Elgit Ahmed 888 0 TUR Su Bad Leonfelden 4 4 0 3 26 24 12,50

8 Ullmann Kilian 800 0 AUT Ask St. Valentin 4 4 0 3 23 21½ 10,50

9 Lehner Linnea W 896 0 AUT Su Bad Leonfelden 4 4 0 3 22½ 21 10,50

10 Klopf Richard 1003 0 AUT Jsv U. Mühlviertel 3½ 3 1 3 28½ 27 11,25

11 Pumberger Niklas 977 0 AUT Sc Ottensheim 3½ 3 1 3 24½ 23 10,75

12 Gaisberger Nina 995 0 AUT Askö Bad Goisern 3½ 3 1 3 23 21½ 9,25

13 Satybaldy Danijar 0 0 AUT 3½ 2 1 3 19 17½ 10,75

14 Jarolim Mara W 917 0 AUT Dsg Union St.Martin/Traun 3 3 0 4 26 24 9,50

15 Jafari Hossain 1033 0 AFG Su Rainbach 3 3 0 4 22 20½ 6,50

16 Rammerstorfer Martin 807 0 AUT Sc Traun 67 3 2 0 4 18½ 17 7,50

17 Stark Eirik 0 0 AUT 2½ 1 1 4 24 22 8,25

18 Hamdard Jay Milan 0 0 GER Sv Gmunden 2½ 1 1 4 19½ 18 6,75

19 Schinwald Eva W 805 0 AUT Sk Royal SBG 2 1 0 5 21 19½ 5,50

20 Carp Rares 0 0 AUT 2 1 0 5 19½ 18½ 6,50

21 Dalamassl Nik 0 0 AUT 2 1 0 5 18 16½ 5,50
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Landesmeister U16 Mario Hofstadler 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Hofstadler Mario 2044 2090 AUT Su Bad Leonfelden 6½ 6 1 0 27 25 24,75

2 Glössl Sota Alexander 1880 1954 AUT Jsv Linz 6 6 0 1 27½ 25½ 21,00

3 Schwarz Rene 1234 1373 AUT Su Bad Leonfelden 4½ 4 1 2 28½ 26½ 14,25

4 Heimberger Markus Alexander 1205 0 AUT Ask St. Valentin 4½ 4 1 2 26 25 12,25

5 Schopf David 1116 0 AUT Su Münzkirchen 3½ 3 1 3 26½ 24½ 9,75

6 Bergmann Max 1137 0 AUT Askö Leonding 3½ 3 1 3 25½ 24½ 7,25

7 Füreder David 1297 0 AUT Sc Ottensheim 3 3 0 4 24½ 23½ 5,00

8 Villanyi Benedikt 1304 1304 AUT Dsg Union St.Martin/Traun 3 3 0 4 19 18 5,50

9 Ohler Phillipp 1063 0 AUT Sv Gmunden 2½ 2 1 4 20½ 19½ 6,75

10 Minihuber Konstantin 0 0 AUT 2 2 0 5 24½ 23½ 4,50

11 Öttl Florian 0 0 AUT 2 2 0 5 24 23 4,00

12 Klopf Michael 1024 0 AUT Jsv U. Mühlviertel 1 1 0 6 20½ 18½ 2,50
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Landesmeister U18 Michel Tischler, Landesmeisterin U18 Sarah Schütz 

Rg. Name EloN EloI FED Verein Pkte + = - BH BH SB

1 Tischler Michel 1835 1842 AUT Sk Taufkirchen/Pram 6½ 6 1 0 22½ 21 22,50

2 Pohl Moritz 1680 1844 AUT Sv Gmunden 6 5 2 0 23½ 22 20,50

3 Buchegger Fridolin 1929 2025 AUT Sv Hörsching 5½ 4 1 1 27½ 25½ 19,00

4 Gaisberger Florian 1398 0 AUT Askö Bad Goisern 4 3 0 3 27 25½ 11,00

5 Raberger Raphael 1011 0 AUT Schach Kultur Wels 3 2 0 4 26½ 25 8,00

6 Schütz Sarah W 0 0 AUT Jsv Linz 3 2 0 4 23½ 21½ 9,00

7 Liu Jin 0 0 AUT Sv Gmunden 2½ 1 1 4 25½ 24 7,75

8 Alshoufi Yanni 0 0 AUT 2½ 1 1 4 21½ 20 6,75

9 Rupaner Florian 814 0 AUT Ask St. Valentin 2 1 0 5 25 23 6,00
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Die Mannschaft MK Martin Voglhofer, Maximilian Müller und Harald Obran vom ASV Linz 
sicherte sich souverän mit 16½ Punkten den Sieg bei der Mannschafts-Landesmeisterschaft 
ser Senioren. Mit 15 Zählern am zweiten Platz ist die Mannschaft St. Valentin 1 vor Steyregg 1, 
die 14 Zählen aufweisen können. Insgesamt waren 27 Mannschaften in der PlusCity am Start.

ASV Linz siegt bei den Senioren
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Rg. Team 1 2 3 4 5 6 7 Wtg1 Wtg2

1 ASV Linz 24b3 18w3 7b2 2w1½ 6b2½ 3w2½ 5w2 16,5 13

2 St, Valentin 1 17b2½ 24w2 10b3 1b1½ 3w2 4w1½ 7b2½ 15 12

3 Steyregg 1 20b3 12w2½ 5b2 7w2 2b1 1b½ 16w3 14 10

4 LSV 22b3 7w0 16w2 8b2½ 13w2½ 2b1½ 6b2 13,5 11

5 Vöcklabruck 1 11w3 8b2½ 3w1 6w½ 14b2½ 12w2½ 1b1 13 8

6 Vöcklabruck 2 18w3 9b2 13w2 5b2½ 1w½ 7b1½ 4w1 12,5 9

7 Gmunden 14w3 4b3 1w1 3b1 9b2 6w1½ 2w½ 12 7

8 Ried 1 26b3 5w½ 21b1½ 4w½ 17b1½ 24w2½ 11w2 11,5 8

9 Hörsching 1 15w3 6w1 12b1½ 13b2 7w1 11b1 17w2 11,5 7

10 Hartkirchen 1 23w2½ 16b1½ 2w0 24b1½ 20w2 13b1½ 21w2 11 9

11 St. Valentin 2 5b0 26w2 27b3 12w1½ 21b1½ 9w2 8b1 11 8

12 Steyregg 2 19w3 3b½ 9w1½ 11b1½ 16w2 5b½ 13w1½ 10,5 7

13 Steyr 25b2 27w3 6b1 9w1 4b½ 10w1½ 12b1½ 10,5 6

14 Nettingsdorf 1 7b0 22w2 15b3 21w2 5w½ 16b½ 20w2 10 8

15 Unterweitersdorf 9b0 2 14w0 18b1 27w3 23w2 24b2 10 8

16 Grieskirchen 21b2 10w1½ 4b1 17w2 12b1 14w2½ 3b0 10 7

17 Ansfelden 2w½ 23b2 20w2 16b1 8w1½ 21w2 9b1 10 7

18 Ottensheim 2 6b0 1b0 2 15w2 25w2½ 20b1 26b2 9,5 8

19 Hartkirchen 2 12b0 20w½ 26b1 27w2 2 22b2 25b2 9,5 8

20 Vöcklatal 3w0 19b2½ 17b1 23w2 10b1 18w2 14b1 9,5 6

21 Ottensheim 1 16w1 25b2½ 8w1½ 14b1 11w1½ 17b1 10b1 9,5 4

22 Hörsching 2 4w0 14b1 24b0 2 26w2 19w1 27b3 9 6

23 Ried 2 10b½ 17w1 25w2 20b1 24w1½ 15b1 2 9 5

24 Kultur Wels 1w0 2b1 22w3 10w1½ 23b1½ 8b½ 15w1 8,5 4

25 Nettingsdorf 2 13w1 21w½ 23b1 26w2 18b½ 27b2½ 19w1 8,5 4

26 Bad Goisern 1 8w0 11b1 19w2 25b1 22b1 2 18w1 8 4

27 Bad Goisern 2 2 13b0 11w0 19b1 15b0 25w½ 22w0 3,5 2

1. ASV Linz (EloDS:2051, Wtg1: 16,5 / Wtg2: 13)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 MK Voglhofer Martin 2112 1 1 1 0 1 1 ½ 5,5

2 Mueller Maximilian 2087 1 1 0 ½ 1 ½ 1 5

3 Obran Harald 1953 1 1 1 1 ½ 1 ½ 6

2. St, Valentin 1 (EloDS:2204, Wtg1: 15 / Wtg2: 12)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 FM Heimberger Reinhard  Ing. 2204 1 0 1  ½ 1 1 4,5

2 FM Kranzl Peter 2136 ½ 1  ½ ½   2,5

3 MK Koller Hubert 1858 1 1 1 0 1 0 1 5

4 IM Casagrande Harald 2273   1 1  ½ ½ 3

3. Steyregg 1 (EloDS:2097, Wtg1: 14 / Wtg2: 10)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Meyer Gordon 2175 1 1 1 ½ ½ 0 1 5

2 FM Tober Gerhard 2183 1 1 ½ ½ ½ ½ 1 5

3 FM Holzmann Herbert 1932 1 ½ ½ 1 0 0 1 4

4. LSV (EloDS:1926, Wtg1: 13,5 / Wtg2: 11)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 MK Hafner Norbert  Dr.DI. 1986 1 0 1 ½ 1 0 1 4,5

2 Imhof Gernot  Mag. 1949 1 0 0 1 ½ ½ 1 4

3 Höbarth Günter  Ing. 1843 1 0 1 1 1 1 0 5
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5. Vöcklabruck 1 (EloDS:2080, Wtg1: 13 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 MK Hofmair Klaus  Mag. 2142 1 1 0 0 ½ ½ ½ 3,5

2 Gneiss Karl 2101 1 1 ½ ½ 1 1 0 5

3 Navratil Robert  Mag. 1998 1 ½ ½ 0 1 1 ½ 4,5

6. Vöcklabruck 2 (EloDS:1930, Wtg1: 12,5 / Wtg2: 9)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Mitzka Franz 1960 1 1 0 1 0 0 0 3

2 Mittendorfer Josef  DI. 1916 1 1 1 ½ 0 ½ 0 4

3 Gruber Gernot  Ing. 1914 1 0 1 1 ½ 1 1 5,5

7. Gmunden (EloDS:2099, Wtg1: 12 / Wtg2: 7)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 FM Ennsberger Ulrich 2253 1 1 0 ½ 1 1 0 4,5

2 FM Rolletschek Heinrich  Dr.DI. 2131 1 1 1 ½ 0 ½ ½ 4,5

3 Topf Christian  Mag. 1912 1 1 0 0 1 0 0 3

8. Ried 1 (EloDS:1894, Wtg1: 11,5 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 CM Maierhofer Johann 2067 1 0 ½ ½ ½ 1 1 4,5

2 Loeb Walter 1900 1 0 1 0 0 1 1 4

3 WMK Hackbarth Christa 1714 1 ½ 0 0 1 ½ 0 3

9. Hörsching 1 (EloDS:1866, Wtg1: 11,5 / Wtg2: 7)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Schroeder Hubert 1952 1 0 1 0 0 1 0 3

2 Haas Gerald 1847 1 0 ½ 1 1 0 1 4,5

3 Rubenzucker Gerhard 1799 1 1 0 1 0 0 1 4

10. Hartkirchen 1 (EloDS:2038, Wtg1: 11 / Wtg2: 9)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 FM Wallner Joachim 2256 1 1 0 1 1 1 1 6

2 Wiesinger Johann 1634 ½ ½ 0 0 0 0 ½ 1,5

3 Zimmer Christian 1898 1 0 0  1   2

4 Mitterhuemer Guenter 1960    ½  ½ ½ 1,5

11. St. Valentin 2 (EloDS:1745, Wtg1: 11 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Huber Günther 1944 0 1 1 ½ ½ 0 0 3

2 Deleja-Hotko Karl  Ing. 1615 0 1 1 ½ ½ 1 0 4

3 Braeuer Konrad 1676 0 0 1 ½ ½ 1 1 4

12. Steyregg 2 (EloDS:1895, Wtg1: 10,5 / Wtg2: 7)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Plencner Christian 1905 1 0 0 ½ 0 ½ ½ 2,5

2 Zimmermann Curt 1892 1 0 ½ ½ 1 0 0 3

3 Hametner Gerald 1887 1 ½ 1 ½ 1 0 1 5

13. Steyr (EloDS:1861, Wtg1: 10,5 / Wtg2: 6)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 CM Wallner Alfred 2101 1 1 1 1 0 0 ½ 4,5

2 FM Kargl Kurt 1988  1 0  ½ 1 1 3,5

3 Almer Guenter 1494 0 1 0 0  ½ 0 1,5

4 Gelbenegger Christian 1094 1   0 0   1

14. Nettingsdorf 1 (EloDS:1794, Wtg1: 10 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Wiesner Hans-Dieter 1916 0 1 1 ½ ½ 0 1 4

2 Seebacher Gottfried 1722 0 1 1 ½ 0 0 0 2,5

3 Hubner Harald 1743 0 0 1 1 0 ½ 1 3,5
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15. Unterweitersdorf (EloDS:1416, Wtg1: 10 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Steininger Josef 1351 0  0 0 1 1 0 2

2 Hofer Sabine 1338 0  0 0 1 ½ 1 2,5

3 Pühringer Alois 1560 0  0 1 1 ½ 1 3,5

16. Grieskirchen (EloDS:2001, Wtg1: 10 / Wtg2: 7)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 NM Schüller Ernst 2123  0  1 1 1 0 3

2 Schwabeneder Alois 1821 1 ½ 1 1 0 1 0 4,5

3 Hehenberger Adolf  Mag. 1877 1 1 0 0 0 ½ 0 2,5

4 Winkler Harald  Mag. 2004 0  0     0

17. Ansfelden (EloDS:1803, Wtg1: 10 / Wtg2: 7)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Mittermayr Gerhard 2028 0 1 1 0 ½ 1 1 4,5

2 Gattermayer Robert  Ing. 1866 ½ 1 1 0 1 1 0 4,5

3 Krebelder Michael 1420 0 0   0 0 0 0

4 Voura August 1515   0 1    1

18. Ottensheim 2 (EloDS:1550, Wtg1: 9,5 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Spitzl Robert 1550 0 0  1 ½ 0  1,5

2 Kaltenbach Wilhelm 1516 0   1 1 0 1 3

3 Chuop Sareth 1583 0 0  0  1 1 2

4 Weber Karl 1414  0   1  0 1

19. Hartkirchen 2 (EloDS:1470, Wtg1: 9,5 / Wtg2: 8)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Kuran Wilfried  Mag. 1732 0 ½ 0 1  1 0 2,5

2 Riegler Gerhard 1678 0 0 0 0  1 1 2

3 Duzo Vehed 0 0 0 1 1  0 1 3

20. Vöcklatal (EloDS:1775, Wtg1: 9,5 / Wtg2: 6)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Nußbaumer Josef  Prof. 1765 0 ½ 0 1 0 1 0 2,5

2 Wimmer Herbert 1802 0 1 0 0 1 1 1 4

3 Schmoller Josef  DI. 1757 0 1 1 1 0 0 0 3

21. Ottensheim 1 (EloDS:1678, Wtg1: 9,5 / Wtg2: 4)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Androsch Guenther  DI. 1705 1 1 ½ ½ ½ 0 0 3,5

2 Hoechtel Harald 1687 0 1 0 ½ ½ 0 ½ 2,5

3 Schramboeck Horst 1641 0 ½ 1 0 ½ 1 ½ 3,5

22. Hörsching 2 (EloDS:1545, Wtg1: 9 / Wtg2: 6)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Karlhuber Richard 1616 0 0 0  1 0 1 2

2 Gruenwald Franz 1287 0 0 0  0 0 1 1

3 Strauss Herbert 1731 0 1 0  1 1 1 4

23. Ried 2 (EloDS:1701, Wtg1: 9 / Wtg2: 5)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Hinterleitner Herbert 1684 0 0 0 0 0 0  0

2 Brachtl Thomas 1801 ½ 0 1 1 ½ ½  3,5

3 Lachmaier Franz Jun. 1617 0 1 1 0 1 ½  3,5

24. Kultur Wels (EloDS:1714, Wtg1: 8,5 / Wtg2: 4)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Bilanovic Ivo 1828 0 1 1 0 1 0 1 4

2 Fugger Christian 1761 0 0 1 1 ½ 0 0 2,5

3 Gugenberger Ernst  Mag. 1553 0 0 1 ½ 0 ½ 0 2

25. Nettingsdorf 2 (EloDS:1381, Wtg1: 8,5 / Wtg2: 4)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 
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1 Daxinger Johann 1777 0 0 1 1 ½ 1 1 4,5

2 Schinnerl Alfred 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0,5

3 Grasser Rudolf 1366 1 ½ 0 1 0 1 0 3,5

26. Bad Goisern 1 (EloDS:1455, Wtg1: 8 / Wtg2: 4)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Winterauer Franz 1555 0 0 1 0 0  1 2

2 Reisner Hans 1469 0 0 1 1 1  0 3

3 Kain Walter 1342 0 1 0 0 0  0 1

27. Bad Goisern 2 (EloDS:1203, Wtg1: 3,5 / Wtg2: 2)

Br. Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. 

1 Wallmann Josef 1240  0 0 0 0 0 0 0

2 Stieger Manfred 1150  0 0 1 0 ½ 0 1,5

3 Pomberger Christian 1220  0 0 0 0 0 0 0

Fotos: Peter Kranzl
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Das Plus City Rapid Open, im Rahmen der Schach Familien-Festtage, gewann der für SK 
Zwettl spielende tschechische Großmeister Vojtech Plat mit 7½ Punkten. Punktegleich auf 
den Plätzen folgen die Großmeister Anton Demchenko, Milos Jirovsky, Daniel Fridman und 
Andreas Heimann. Bester Österreicher, (bzw. OÖ) mit sieben Punkten auf Tabellenplatz neun 
wurde IM Florian Schwabeneder.

GM Plat Vojtech gewinnt PlusCity-Open

Erfreulich auch der Blick auf die 
Tabelle. Die oberösterreichische 
Schachjugend FM Sebastian Bauer 
und FM Lukas Leisch sind auf dem 
zwölften und 18. Platz zu finden. 

Beste Frau im Feld ist mit vier Siegen 
und vier Remispartien Mag.a Regina 
Theissl-Pokorna.

FM Laurenz Borrmann wurde bester 
U18.
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Rg. SNr Name EloN EloI FED Verein Typ Ident Fide-Nr. Pkt. + = - EloP Fide

1 5 GM Plat Vojtech 2562 2555 CZE Sk Zwettl, Noe 129763 325740 7½ 6 3 0 2645 42

2 1 GM Demchenko Anton 0 2654 FID 4160258 7½ 6 3 0 2612 40½

3 14 GM Jirovsky Milos 0 2458 CZE 303224 7½ 6 3 0 2590 39

4 2 GM Fridman Daniel 0 2608 GER 11600454 7½ 7 1 1 2588 39

5 4 GM Heimann Andreas 0 2580 GER 24624632 7½ 6 3 0 2573 39½

6 16 IM Baidetskyi Valentin 2430 2443 UKR 141943 14142317 7 6 2 1 2532 38½

7 6 IM Druska Juraj 0 2523 SVK 14915650 7 6 2 1 2522 37½

8 9 IM Kaczur Florian 0 2484 HUN 705098 7 7 0 2 2518 38

9 17 IM Schwabeneder 
Florian

2424 2437 AUT Sv Grieskirchen 113374 1626191 7 6 2 1 2471 36½

10 8 IM Berchtenbreiter 
Maximilian

2442 2507 GER Schach Ohne 
Grenzen

100794 24641120 7 6 2 1 2459 35½

11 20 FM Peyrer Konstantin 2360 2406 AUT 1. Sk Ottakring 126629 1640879 7 7 0 2 2420 35

12 25 FM Bauer Sebastian 2276 2367 AUT Union Ansfelden 130502 1653709 7 6 2 1 2389 33½

13 22 IM Drnovsek Gal 2295 2393 SLO Sv Asvoe St.Veit/
Glan

124082 14607077 7 5 4 0 2366 35½

14 12 GM Shengelia David 2473 2477 AUT Absam 113652 13601270 7 7 0 2 2324 32

15 10 IM Pezelj Novak 0 2482 SRB 927570 7 7 0 2 2252 32

16 21 IM Schmidt Peter 2370 2400 GER Sk Taufkirchen/
Pram

112969 4601017 6½ 5 3 1 2525 38

17 13 GM Glek Igor 0 2467 BEL 4100484 6½ 6 1 2 2442 37

18 19 FM Leisch Lukas 2371 2407 AUT Tsu Wartberg/
Aist

123844 1632094 6½ 5 3 1 2399 35½

19 18 IM Schreiner Peter 2438 2415 AUT Sv Raika Rapid 
Feffernitz

113241 1621645 6½ 6 1 2 2329 31½

20 24 GM Czebe Attila 2370 2368 HUN Asv Linz 101712 705268 6½ 6 1 2 2326 34

21 3 GM Zilka Stepan 2530 2605 CZE Nuschei Spezial-
dicht.Wien

121046 315303 6 5 2 2 2409 35

22 29 IM Huber Martin 
Christian

2342 2337 AUT Schachfreunde 
Graz

117107 1623435 6 5 2 2 2388 36

23 56 FM Balint Vilmos 2293 2252 HUN 135506 718050 6 5 2 2 2346 35½

24 46 FM Menacher Manfred 2276 2282 GER 109101 4613880 6 6 0 3 2333 33

25 23 GM Manik Mikulas 0 2376 SVK 14900734 6 6 0 3 2330 33

26 30 FM Bodi Tibor 0 2333 HUN 701084 6 6 0 3 2322 34

27 49 FM Borrmann Laurenz 2172 2274 AUT Sc Donaustadt U18 136511 312187930 6 4 4 1 2321 33½

28 42 FM Salvenmoser Stefan 2251 2295 AUT Sv Gambit Riedau 112391 1632566 6 5 2 2 2318 32½

29 31 IM Soham Das 0 2332 IND 35026763 6 4 4 1 2311 34

30 70 Herman Diego 2157 2185 AUT Sk Austria Wien 131743 104833 6 5 2 2 2303 32

31 64 Starek Stanislav 0 2207 CZE 349844 6 5 2 2 2293 32

32 52 Dotzer Lukas 2105 2269 AUT Sc Donaustadt U18 136528 1666975 6 4 4 1 2287 33

33 53 FM Hebesberger 
Thomas  DI.Dr.

2272 2263 AUT Sv Asvoe St.Veit/
Glan

104843 1603272 6 5 2 2 2279 33

34 28 IM Mazi Leon 2307 2358 SLO Sv Asvoe St.Veit/
Glan

109038 14600315 6 6 0 3 2278 33

35 55 IM Ganaus Hannes 2231 2259 AUT Asvoe Vhs 
Poechlarn/Kr.

103429 1602454 6 5 2 2 2275 32½

36 36 FM Kruckenhauser 
Arthur

2256 2307 AUT Schach Ohne 
Grenzen

126033 1642812 6 5 0 3 2268 31

37 40 WGM Theissl-Pokorna 
Regina  Mag. A

W 2313 2300 AUT Sv Pamhagen 111019 14902052 6 4 4 1 2254 31½

38 58 WIM Rakhmangulova 
Anastasiya

W 0 2239 UKR 14117479 6 6 0 3 2252 32

39 51 FM Wallner Joachim 2256 2271 AUT Sc Pinggau-Frie-
dberg

115725 1608720 6 6 0 3 2251 33

40 26 FM Jablonicky Martin 0 2362 SVK 14925621 6 6 0 3 2229 31

41 33 FM Sandhöfner Florian 2272 2310 AUT Ask St. Valentin 112423 1609106 6 5 2 2 2225 32

42 50 FM Druckenthaner 
Andreas  Dr.

2266 2272 AUT Sk Austria Wien 102099 1600567 6 5 2 2 2213 31½

43 41 IM Jirovsky Pavel 0 2296 CZE 303291 6 5 2 2 2187 31
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44 43 FM Karas Marek 2233 2294 SVK Amateure 121599 14928558 6 5 2 2 2187 30½

45 32 FM Cu Hor Winston 
Darwin

2309 2322 GUA Tschaturanga 141492 7300662 6 6 0 3 2147 31

46 38 FM Ciolek Andreas 2256 2303 GER Schach Ohne 
Grenzen

125342 12906727 6 6 0 3 2147 28

47 7 GM Andersson Ulf 0 2516 SWE 1700014 6 5 2 2 2137 31

48 35 FM Dietmayer-Kraeutler 
Marco  DI

2290 2308 AUT Sv Asvoe St.Veit/
Glan

101924 1612476 6 5 2 2 2108 32

49 76 MK Mayerhofer Peter 2119 2155 AUT Sv Freistadt 108995 1609327 6 5 2 2 2107 29½

50 61 Meier Alexander 2185 2213 AUT Schach Ohne 
Grenzen

109064 1617214 6 6 0 3 2073 31

51 45 FM Brejnik Gustav 0 2287 CZE 362662 6 5 2 2 2072 28½

52 60 Lerch Johannes 2110 2222 AUT Sparkasse 
Jenbach

U18 125924 1658069 6 4 4 1 2061 29½

53 44 FM Mostbauer Florian 2295 2290 AUT Sv Hörsching 109518 1626671 6 5 2 2 2042 28

54 136 Cabala Nathan 1905 1900 AUT 125002 1639510 6 5 2 2 2016 25½

55 104 WFM Fröwis Annika W 2144 2044 AUT Sc Donaustadt 103219 1621432 6 5 2 2 1978 28

56 113 Katter Katharina W 1942 1997 AUT Flavia Solva U18 128172 1642626 6 6 0 3 1978 26

57 134 Schwabeneder Alois 1821 1907 AUT Sv Grieskirchen 113373 1606018 6 6 0 3 1878 24

58 47 IM Schroll Gerhard  Dr. 
MMag.

2262 2281 AUT Sk Mattersburg 113272 1600907 5½ 5 1 3 2293 32½

59 63 Lever Erwan 0 2209 FRA 20640099 5½ 5 1 3 2263 31

60 253 Simic Jakov 0 0 AUT 0 5½ 5 1 3 2209 28½

61 69 Ljubic Juro 2173 2185 AUT Sv Schwarzach 108431 14503620 5½ 5 1 3 2197 28½

62 115 Navratil Robert  
Mag.

1998 1993 AUT Sv Vöcklabruck 109766 1606573 5½ 5 1 3 2144 30½

63 66 Meyer Gordon 2175 2190 RSA Sv Steyregg 133040 14300303 5½ 4 3 2 2110 30

64 91 Jedinger Andreas  
Mag.

2087 2104 AUT Rochade Rum 105964 1605135 5½ 5 1 3 2093 27

65 65 FM Kukelko Alexey 0 2202 UKR 14153084 5½ 5 1 3 2084 28½

66 100 Nguyen Le Minh Phu 1966 2058 AUT Tsu Wartberg/
Aist

U18 138336 12415600 5½ 5 1 3 2080 27

67 59 CM Bauer Thomas 2176 2225 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

122086 1639293 5½ 5 1 3 2079 28½

68 27 IM Schneider-Zinner 
Harald

2349 2361 AUT 1. Sk Ottakring 113079 1604520 5½ 4 3 2 2076 28½

69 174 Lotz Dominik 1640 1747 AUT Sk Litschau U18 131911 1662686 5½ 5 1 3 2069 24

70 93 CM Maierhofer Johann 2067 2100 AUT Sv Ried Im 
Innkreis

108669 1604805 5½ 4 3 2 2022 29

71 85 Konrad Edmund 2090 2121 AUT Union Hartkir-
chen

107142 1607170 5½ 5 1 3 2014 27½

72 96 Högl Emanuel 2038 2094 AUT Sc Raika Sieg-
hartskirchen

119046 1635670 5½ 5 1 3 1966 27

73 92 Traunwieser Georg  
Dr.

2076 2103 AUT Sv Freistadt 115105 1606638 5½ 5 1 3 1966 26

74 84 Hofstadler Mario 2044 2123 AUT Su Bad Leon-
felden

U18 131068 1660497 5½ 5 1 3 1937 27

75 74 Reinwald Patrick 2163 2165 AUT Sc Pinggau-Frie-
dberg

111780 1622790 5½ 5 1 3 1821 21½

76 67 MK Wiesinger Robert 2166 2187 AUT Sv Steyregg 116200 1604570 5½ 3 3 2 1817 27

77 94 AIM Keleberda Tymur 0 2096 UKR SK Royal SBG U18 14174294 5 4 2 3 2248 30½

78 68 Gschiel Alexander 2097 2186 AUT Sv Pamhagen U18 130083 1653202 5 5 0 4 2205 31

79 37 FM Danada Tomas 2248 2306 SVK Amateure 137834 14919362 5 3 4 2 2151 29½

80 101 Mittermayr Gerhard 2028 2053 AUT Union Ansfelden 109325 1602233 5 5 0 4 2138 28

81 159 Wimmer Michael 1769 1836 AUT Tsv Frankenburg U18 133207 1664913 5 4 2 3 2117 25½

82 82 Dübon Pierre  Dr. 2122 2130 GER Sv Grieskirchen 140876 4653688 5 5 0 4 2103 29

83 62 WGM Fischdick Gisela W 0 2213 GER 4603966 5 4 2 3 2101 29

84 155 Koch Martin 1762 1844 AUT Ask St. Valentin 141641 1676989 5 4 2 3 2070 24
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85 89 WFM Rozman Monika W 2162 2104 SLO Sv Raika Rapid 
Feffernitz

124577 14609118 5 5 0 4 2066 27

86 71 Burrer Fabian 2120 2179 AUT Tsv Frankenburg 127948 1646044 5 4 2 3 2029 26½

87 124 Kljajic Nedeljko 1884 1943 BIH Schach Kultur 
Wels

140057 14407850 5 4 2 3 2021 27½

88 78 WFM Trippold Denise W 2158 2151 AUT 1. Sk Ottakring 120200 1625594 5 5 0 4 2017 27

89 81 WFM Schloffer 
Jasmin-Denise

W 2092 2131 AUT Ask Nettingsdorf 118901 1631209 5 5 0 4 2009 27

90 83 NM Theuretzbacher 
Klaus

2150 2129 AUT Ask St. Valentin 114923 1601571 5 5 0 4 2007 29

91 126 Lehocz Jozsef 0 1938 HUN 4648013 5 3 4 2 2006 27

92 79 WFM Mayrhuber Nikola W 2050 2141 AUT 1. Sk Ottakring 123290 1637819 5 5 0 4 2006 26

93 255 Vida Andreas 0 0 AUT 115458 0 5 3 2 3 2003 23

94 110 Ernst Robert 1819 2001 AUT Datatech Press-
baum-Eichg.

U18 133878 1662643 5 3 2 3 1977 24½

95 99 Herndl Gerald 2027 2063 AUT Ask St. Valentin 104991 1605267 5 5 0 4 1965 24

96 141 Shiri Mostafa 1781 1889 IRI Linzer Schach-
verein

136317 42572452 5 5 0 4 1959 25

97 95 Kunin Pavel 2089 2094 RUS Sk Hernals 140986 34107093 5 4 2 3 1941 27

98 103 Kozissnik Christian 1982 2050 AUT Bregenz 121841 1634887 5 4 2 3 1937 25

99 87 Lhotska Anna W 0 2113 CZE U18 376183 5 5 0 4 1935 27

100 98 Khachatouri Saro 2040 2065 AUT Sv Stockerau 125693 1638076 5 5 0 4 1924 27

101 109 Ungureanu Sandu 0 2011 ROU 1212311 5 5 0 4 1906 27

102 116 Fuchs Patrick 1986 1976 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

133920 1660748 5 5 0 4 1902 25

103 120 Buchegger Fridolin 1929 1961 AUT Sv Hörsching U18 136468 1667106 5 5 0 4 1840 25

104 139 Haas Gerald 1847 1897 AUT Sv Hörsching 104315 1626540 5 5 0 4 1820 21

105 166 Zenuni Sabri 1680 1803 MKD 131123 15006379 5 5 0 4 1820 20

106 80 Kienböck Benjamin 1992 2137 AUT Hohenems U18 129948 1649353 5 4 2 3 1799 25½

107 106 Dzurak Vitalii 0 2022 UKR 14143100 5 5 0 4 1778 22

108 147 Koban Markus 1892 1875 AUT Postsportverein 
Graz

106890 1610104 5 5 0 4 1766 20

109 127 Gattermayer Robert  
Ing.

1866 1933 AUT Asvoe Vhs 
Poechlarn/Kr.

103501 1602870 5 5 0 4 1752 26

110 72 MK Hofmair Klaus  Mag. 2142 2172 AUT Sv Vöcklabruck 105365 1604708 5 4 2 3 1675 22

111 162 Sladek Vladislav 0 1824 CZE 321940 4½ 3 3 3 2169 26

112 172 Szolga Ludwig 1722 1767 AUT Sv Urfahr 131489 1655639 4½ 4 1 4 2127 24

113 144 Mörwald Magdalena W 1900 1880 AUT Ask SBG 123443 1632078 4½ 3 3 3 2099 25

114 39 FM Dudognon Thibault 0 2302 FRA 20675569 4½ 4 1 4 2044 26

115 54 CM Gelbenegger Patrick 2230 2260 AUT Sv Steyregg 122101 1638220 4½ 4 1 4 2041 28½

116 179 Faderbauer Noah 1729 1685 AUT Sc Raika Sieg-
hartskirchen

126202 1649531 4½ 3 1 4 2028 23

117 208 Bezdek Tomas 0 1343 CZE U18 23733551 4½ 4 1 4 2005 22½

118 215 Moraru Sorin 1572 0 ROU Dsg Union 
St.Martin/Traun

124792 0 4½ 4 1 4 2002 23

119 145 Flir Emilio 1834 1878 AUT Sonnenberg 123451 1652559 4½ 4 1 4 1994 21½

120 133 Ringer Sebastian 1863 1907 AUT Ask Nettingsdorf 112017 1646290 4½ 4 1 4 1981 22½

121 122 Modric Milos 1941 1955 SRB Ask Nettingsdorf 126858 981052 4½ 4 1 4 1951 26½

122 158 Merei David 1854 1839 HUN Sv Bisamberg 125811 784710 4½ 4 1 4 1948 24

123 143 Deak-Sala Emilia W 1799 1883 AUT Sc Donaustadt U18 141080 795615 4½ 3 1 4 1913 21½

124 90 Matthias Thorsten 2128 2104 AUT Sk Taufkirchen/
Pram

108910 1614754 4½ 3 3 3 1884 26

125 117 Weichhart Daniel 1997 1965 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

U18 131993 1668773 4½ 4 1 4 1883 25½

126 86 Kreilinger Erich 0 2113 GER 12992917 4½ 4 1 4 1879 20½

127 111 Wu Yu 1981 1998 AUT Sc Donaustadt 121803 1633600 4½ 3 3 3 1874 25

128 112 Schulz Peter 1956 1997 AUT Asv Linz 113336 1614819 4½ 4 1 4 1872 25
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129 164 Auinger Marcel 1799 1811 AUT Schach Kultur 
Wels

127862 1652699 4½ 4 1 4 1867 21

130 97 Scheffknecht Philipp 2071 2074 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

112640 1609190 4½ 4 1 4 1857 24½

131 114 Tauber Andreas 1943 1994 AUT Su Bad Leon-
felden

121811 1643576 4½ 4 1 4 1843 24

132 119 Huber Günther 1944 1962 AUT Sv St. Georgen/
Gusen

105622 1609165 4½ 4 1 4 1838 24

133 161 Katter Marlene W 1772 1828 AUT Flavia Solva U18 128173 1648691 4½ 4 1 4 1813 21½

134 138 Daxinger Johann 1777 1898 AUT Ask Nettingsdorf 101779 1613804 4½ 4 1 4 1784 21

135 149 Zwettler Gerald 
Adam  Dr.

1848 1871 AUT Schach Kultur 
Wels

127344 1646575 4½ 4 1 4 1751 20

136 227 Gschwandtl 
Alexander

1257 0 AUT Ask SBG U18 133620 1666401 4½ 3 3 3 1731 13½

137 130 Markun Ozbej 1820 1915 SLO Sv Raika Rapid 
Feffernitz

U18 137844 14641348 4½ 4 1 4 1713 21

138 88 Gneiss Karl 2101 2109 AUT Sv Vöcklabruck 103716 1605844 4½ 4 1 4 1701 18½

139 123 Zimmer Christian 1898 1947 AUT Union Hartkir-
chen

116829 1611615 4½ 4 1 4 1699 23

140 154 WMK Zechner Andrea W 1832 1844 AUT Leoben 116713 1623125 4½ 4 1 4 1583 16

141 125 Wu Min W 1916 1939 AUT Sc Donaustadt 121804 1631969 4½ 4 1 4 1397 17

142 129 Kuhn Maximilian 1909 1920 AUT Askö Leonding 120504 1667017 4 3 2 4 2010 25

143 249 Makovity Zeljko 0 0 HUN 0 4 3 2 4 1939 24½

144 223 Warzycha Gerwin 1375 0 GER Ask SBG U18 139168 16295692 4 4 0 5 1929 20

145 75 CM Albadri Abd Al 
Sattar

2147 2161 IRQ Omv Sport 
Sektion Schach

100124 10602348 4 3 2 4 1914 25½

146 157 Tischler Michel 1835 1842 AUT Sk Taufkirchen/
Pram

U18 132278 1662457 4 4 0 5 1913 23

147 142 Baecker Niko 1815 1885 AUT Sk Austria Wien 136968 1669141 4 4 0 5 1887 20

148 233 Hammami Ahmad 1110 0 AUT Ask SBG U18 141400 1679015 4 4 0 5 1848 20

149 178 Stadlinger Lea W 1799 1723 AUT Sc Donaustadt U18 129956 1656848 4 4 0 5 1826 19

150 221 Herter Leonhard 1389 0 GER 24697745 4 4 0 5 1823 16

151 153 Konecny Sophie W 1837 1848 AUT Sc Donaustadt 124824 1639579 4 4 0 5 1816 21

152 163 Luger Andreas 1707 1815 AUT Sv Hinzenbach 108538 1632507 4 3 2 4 1813 20½

153 107 Berger Tobias 2032 2021 AUT Sc Raika Sieg-
hartskirchen

100843 1625896 4 4 0 5 1810 23

154 257 Fugger Christian 1761 1833 AUT Ask Nettingsdorf 103327 1618431 4 4 0 2 1776 16

155 182 Kun Joan 0 1658 GER 4686721 4 4 0 5 1753 19

156 213 Vorreiter Günter 1740 0 AUT Mattighofen 115556 1627449 4 2 2 4 1753 15½

157 146 Kraupfogel Manfred 1843 1876 AUT Sk Hernals 107402 1616927 4 4 0 5 1752 19

158 229 Weigl Jakob 1167 0 AUT Sk Royal SBG U18 141173 1676121 4 4 0 5 1727 15

159 118 Lehocz Jozsef Jr. 0 1963 HUN U18 799270 4 4 0 5 1694 22

160 234 Lin Alex 1054 0 AUT U18 137944 1668730 4 4 0 5 1689 15

161 180 Köstner Laurin 1772 1676 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

U18 139587 1673793 4 4 0 5 1688 18

162 219 Matthias Liam 1417 0 AUT Sk Taufkirchen/
Pram

U18 137973 1670530 4 3 2 4 1680 15

163 156 Friedl Markus 1847 1842 AUT Oberndorf/
Laufen

118127 1625632 4 4 0 5 1674 19

164 169 Chirosca Marcel 1667 1792 AUT Askö Unterweit-
ersdorf

101611 1671936 4 4 0 5 1670 18

165 160 WCM Karelina Polina W 1752 1835 BAH Sv Pamhagen 141463 10400222 4 4 0 5 1645 20

166 239 Csillag Roland 0 0 AUT Sc Schwanen-
stadt

142046 1681109 4 3 2 4 1634 15½

167 108 Birklbauer Toni 1987 2019 AUT Sv Freistadt 101001 1607006 4 4 0 5 1632 20

168 105 Obran Harald 1953 2023 AUT Asv Linz 110117 1605836 4 4 0 5 1622 19

169 128 Enkhjargal Budjav 1928 1932 GER Sv Stockerau 128430 24665614 4 4 0 5 1607 24

170 181 Stadlinger Lukas 1655 1669 AUT Sc Donaustadt U18 129957 1656856 4 3 2 4 1599 17

171 165 Grzywacz Phillip 1763 1808 AUT Sc Donaustadt 130111 1650025 4 4 0 5 1599 17
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172 183 Moerzinger 
Christian Jun.

1478 1621 AUT Schach Kultur 
Wels

109380 1637967 4 4 0 5 1565 17

173 131 Zimmermann Curt 1892 1913 AUT Sv Steyregg 134208 1657950 4 3 0 5 1523 19

174 135 Zwein Bernhard 1827 1904 AUT Sk Royal SBG 122875 1677470 4 2 4 3 1511 15

175 173 Schwabeneder 
Peter

1726 1759 AUT Sv Gambit Riedau 113377 1635425 4 3 2 4 1484 16½

176 188 Le Anh Dung 1550 1575 CZE Klub šachistů 
Říčany 1925

U18 47238 23733560 3½ 3 1 5 1874 20½

177 214 Elbl Dietmar 1709 0 AUT 102454 1648004 3½ 3 1 5 1831 21

178 73 Raber Florian  Mag. 2111 2169 AUT Sv Steyregg 111436 1610937 3½ 3 1 5 1798 22½

179 187 Migalko Dmitriy 0 1579 UKR U18 34147489 3½ 2 3 4 1778 18½

180 57 FM Beckhuis Gernod 2264 2247 GER 100732 4613732 3½ 2 3 1 1769 23

181 152 Bumberger 
Emmerich

1823 1852 AUT Asv Linz 101515 1612751 3½ 3 1 5 1758 18½

182 232 Schopf David 1116 0 AUT Su Münzkirchen U18 138240 1677063 3½ 3 1 5 1727 13½

183 132 Haudum Alois  Ing. 1868 1913 AUT Sc Haag/
Hausruck

104772 1613146 3½ 3 1 5 1723 18

184 237 Asmundsson Arnar 0 0 ISL 0 3½ 3 1 5 1714 17

185 148 Muehlleitner 
Hermann  Mag.

1804 1872 AUT Sc Schwanen-
stadt

109579 1632965 3½ 3 1 5 1706 18½

186 196 Lenhard Alexander 0 1515 GER 12905798 3½ 3 1 5 1660 17

187 121 Wandl Werner  Mag. 1936 1959 AUT Datatech Press-
baum-Eichg.

115769 1607278 3½ 3 1 5 1647 20

188 140 Romanov Denys 0 1895 GER 16250346 3½ 3 1 5 1635 18

189 137 Juricevic Ante 1739 1900 AUT Union Ansfelden 106078 1626604 3½ 3 1 5 1605 17½

190 211 Avramenko Danyl 0 1228 UKR U18 34144250 3½ 2 1 5 1527 12

191 177 Lachmaier Franz 
Sen.

1547 1732 AUT Esv Askö 
Westbahn Linz

107808 1635093 3½ 3 1 5 1518 15

192 77 WGM Kulovana Eva W 0 2155 CZE 318779 3½ 1 5 3 1516 16½

193 248 Leeb Martin 0 0 AUT 0 3½ 3 1 5 1482 13

194 150 Höbarth Günter  Ing. 1843 1860 AUT Esv Askö 
Westbahn Linz

105195 1610198 3½ 3 1 5 1468 13½

195 193 Arcilla Miguel 
Kristoph

0 1543 AUT 1681508 3½ 2 1 5 1467 12½

196 197 Weber Karl 1414 1500 AUT Sc Ottensheim 126015 1642430 3½ 2 1 5 1328 11½

197 11 IM Schneider Ilja 2504 2481 GER Hohenems 122722 4663306 3 3 0 2 2206 23

198 34 IM Casagrande Harald 2273 2309 AUT Ask St. Valentin 101571 1600150 3 3 0 3 1876 20

199 202 Hvozdyk Dmytro 0 1425 UKR U18 34168397 3 3 0 5 1757 16

200 191 Hampl David 0 1557 CZE U18 398802 3 3 0 6 1744 17

201 204 Martinovic David 1511 1386 AUT Grazer Schach-
gesellschaft

U18 136727 1668706 3 2 2 5 1716 17

202 151 Pleimer Anton 1775 1860 AUT Sc Ottensheim 110908 1630113 3 3 0 4 1685 17

203 236 Geiblinger Lorenz 959 0 AUT Jsv Linz U18 140824 1674765 3 3 0 6 1658 16

204 206 Marinovic Sara W 1413 1362 AUT Kjsv Wien U18 136925 1676270 3 2 2 5 1640 13½

205 168 Krupica Pavel 0 1793 CZE 314951 3 3 0 6 1604 18

206 212 Artamonov Mikhail 0 1199 CZE U18 23732946 3 3 0 6 1593 12

207 244 Gusenleitner 
Christoph

0 0 AUT 0 3 3 0 6 1569 15

208 175 Pühringer Alois 1560 1747 AUT Askö Unterweit-
ersdorf

111344 1626728 3 3 0 6 1564 15

209 201 Kolar Edvard 0 1444 CZE U18 23746238 3 2 2 5 1564 13

210 216 Spieler Benjamin 1536 0 AUT 1. Sk Ottakring U18 137061 1680064 3 2 2 5 1555 12½

211 222 Mena Cortes Alain 
Daniel

1377 0 AUT Sv Steyregg U18 140222 1674935 3 3 0 6 1537 11

212 176 Mörwald Miriam W 1727 1737 AUT Ask SBG 123979 1649485 3 2 0 6 1535 16

213 241 Danglmaier Simon 0 0 AUT Jsv U. Mühlviertel 119907 1674137 3 3 0 6 1530 12

214 192 Purgin Dmitriy 1411 1550 AUT Jsv U. Mühlviertel 140600 1676180 3 2 2 5 1505 13

215 247 Hofstätter Klaus 0 0 AUT 105388 0 3 2 2 5 1487 13
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216 228 Ljubic Ivan 1229 0 AUT Sv Schwarzach 128011 1666428 3 3 0 6 1464 10

217 209 Raber Eduard 1417 1322 AUT Sv Steyregg U18 136450 1668633 3 3 0 6 1461 12

218 198 Rella Mario 1270 1473 AUT Sk Gloggnitz U18 140795 1676040 3 3 0 6 1403 10

219 230 Bergmann Max 1137 0 AUT Askö Leonding U18 138756 0 3 2 0 5 1388 12

220 171 Keserovic Sefik 1740 1769 BIH Sv Urfahr 106535 14418630 3 3 0 6 1359 15

221 256 Wimmer Friedrich 0 0 AUT Wsv Voestalpine 
Krems

141978 0 3 1 2 5 1351 12½

222 199 Gelbenegger 
Christian

1094 1471 AUT Atsv Vorwärts 
Steyr

123065 1639722 3 3 0 6 1350 12

223 170 Nussbaumer Josef 0 1786 AUT 1605399 3 2 2 5 1344 15

224 245 Hackl Moritz 0 0 AUT U18 0 3 2 0 6 1313 8

225 185 Dilly Julian 1380 1615 AUT Union Neuhofen/
Krems

128230 1668820 3 1 2 5 1271 14

226 205 Stadlbauer Maxi-
milian

1454 1385 AUT Su Bad Leon-
felden

U18 132139 1666517 2½ 2 1 5 1731 15½

227 200 Brandstetter Karl 1470 1459 AUT Dsg Union 
St.Martin/Traun

102990 1643606 2½ 2 1 6 1665 16½

228 231 Atzmüller Markus 1126 0 AUT Sv Hofkirchen 134911 1673696 2½ 2 1 6 1534 11½

229 203 Lang Maximilian 1330 1408 AUT Tu Wien 123637 1637614 2½ 2 1 6 1509 14½

230 184 Spitzl Robert 1550 1619 AUT Sc Ottensheim 113945 1611070 2½ 2 1 6 1470 16

231 254 Springer Dominik 0 0 AUT 0 2½ 1 1 6 1188 7½

232 194 Hebenstreit Heinz 1448 1521 AUT 104839 1636120 2½ 2 1 6 1183 10½

233 210 Raber Ulrich 972 1306 AUT Sv Steyregg U18 136451 1669966 2½ 2 1 6 1057 7½

234 167 Stallmann Andreas 1720 1793 AUT Sc Ottensheim 114046 1636472 2 2 0 4 1665 14

235 235 Taher Aladdin 964 0 AUT Jsv Linz U18 141458 1677292 2 2 0 7 1549 13

236 224 Nguyen Le Thao Nhi W 1333 0 VIE Jsv Linz 141709 12418765 2 2 0 7 1486 11

237 217 Voura August 1515 0 AUT Union Ansfelden 115558 1679511 2 2 0 6 1466 9

238 220 Egger Patrick 1414 0 AUT 134011 1671227 2 1 2 6 1435 9½

239 186 Danner Erwin 1513 1593 AUT Ach-Burghausen 101750 1667963 2 2 0 7 1378 14

240 207 Gruenwald Franz 1287 1343 AUT 104161 1635069 2 2 0 7 1257 9

241 190 Nopp Josef 1248 1563 AUT Sv Urfahr 109979 1619438 2 2 0 7 1165 6

242 251 Raber Oskar 0 0 AUT Sv Steyregg U18 141941 1679694 2 1 0 7 1111 6

243 250 Perner Christa W 0 0 AUT SV Mattigofen 141482 1677691 2 0 0 7 729 5

244 226 Füreder David 1297 0 AUT Sc Ottensheim U18 137474 1679066 1½ 1 1 5 1567 10

245 189 Ortner Christoph 1354 1563 AUT 1. Sk Ottakring 140476 1673807 1½ 1 1 7 1275 11

246 225 Ebenberger Martin 1322 0 AUT Sv Taufkirchen/
Trattnach

124382 1678493 1 1 0 5 1462 5

247 218 Katusic Ivica 1446 0 CRO Dsg Union 
St.Martin/Traun

137579 0 1 1 0 6 1393 6

248 240 Daddario Giuliano 0 0 AUT 1681982 1 1 0 7 1159 5

249 252 Reitmann Balacs 0 0 HUN 0 ½ 0 1 3 1251 3½

250 243 Galesic Sajra W 0 0 AUT Jsv Linz 140852 1674331 0 0 0 4 816 0

251 242 Dworak Anna 0 0 AUT 0 0 0 0 6 726 0

252 15 IM Gajek Radoslaw 2478 2457 AUT Schachfreunde 
Graz

134416 1125893 0 0 0 0 0 0

48 Postlmayer Jakob 2204 2274 AUT Tsu Wartberg/
Aist

124660 1643622 0 0 0 0 0 0

102 AIM Basaric Srdjan 2066 2051 CRO 126907 14512130 0 0 0 0 0 0

195 Khanteche Hassan 1335 1516 AUT 1. Sk Ottakring 134808 1679767 0 0 0 0 0 0

238 Breidler Harald 0 0 AUT 0 0 0 0 0 0 0

257 246 Hinteregger Kurt 0 0 AUT 0 0 0 0 2 0 0
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Vor der Eröffnung der Staatsmeisterschaft im Blitzschach wurde eine Blind-Schach-Partie 
zwischen dem amtierenden U18 Staatsmeister FM Lukas Leisch und dem Abgeordneten zum 
Oberösterreichischen Landtag Mag. Tobias Höglinger (SPÖ) gespielt. 

Blind-Schach-Partie in der Pluscity

Abgeordneter zum OÖ-Landtag Mag. Tobias Höglinger (SPÖ)

Moderation: Florian Charaus | IM Harald Casagrande zog für Lukas die Zuge
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Zur Eröffnung der Österreichischen Staatsmeisterschaft im Blitzschach 2022 war Landes-
hauptmann-Stellvertreter Dr. Manfred Haimbuchner (FPÖ) anwesend. Mit dem Doppelschritt 
des Königbauern eröffnete er am ersten Brett für Michael Stoettinger (PlusCity). 

Haimbuchner eröffnet Staatsmeisterschat

Landeshauptmann-Stv. Dr. Manfred Haimbuchner (FPÖ) eröffnet
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Titelverteidiger Felix Blohberger startet souverän und scheint seiner Favoritenrolle voll 
gerecht zu werden. In den letzten drei der fünfzehn Runden kommt aber Sand ins Getriebe des 
Wieners. Diese Chance nutzt sein Ottakringer Teamkollege Konstantin Peyer. Ein Sieg in der 
letzten Runde sichert Peyrer mit dreizehn Punkten seinen bereits zweiten Staatsmeistertitel 
im Blitzschach nach 2020, da Blohberger überraschend am Spitzenbrett gegen Sandhöfner 
verliert. 

Peyrer gewinnt Blitz Staatsmeisterschaft

Seine einzige Niederlage musste 
Peyrer im direkten Duell gegen 
Blohberger hinnehmen. 

Hart umkämpft war der dritte Platz 
um die Bronzemedaille. Am Ende 
sichert sich das Donaustädter Talent 
Laurenz Borrmann dank besserer 
Zweitwertung mit elf Punkten den 
dritten Platz am Podest vor den 
punktegleichen Peter Schreiner und 
Florian Sandhöfner. In den Top-10 
von 145 Teilnehmern landen weiters 
Sebastian Bauer, Martin Christian 
Huber, Radoslaw Gajek, Hannes 
Windhager und Florian Mostbauer.

Den Staatsmeistertitel der Frauen 
gewinnt Denise Trippold mit 
neuneinhalb Punkten vor Jasmin-
Denise Schloffer (9) und Titelvertei-
digerin Annika Fröwis (8,5). Es ist der 
zweite Titel für Trippold. Sie konnte 
2020 bereits die Staatsmeisterschaft 
im Schnellschach gewinnen.
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1 4 FM Peyrer Konstantin 2360 2406 Wien 1. Sk Ottakring 126629 1640879 13 12 2 1 148 142 125,00

2 1 GM Blohberger Felix 2453 2492 Wien 1. Sk Ottakring 120764 1632051 12 11 2 2 152 144 119,50

3 13 FM Borrmann Laurenz 2172 2274 Wien Sc Donaustadt U18 136511 312187930 11 9 4 2 148 140 105,00

4 3 IM Schreiner Peter 2438 2415 K Sv Raika Rapid 
Feffernitz

113241 1621645 11 9 4 2 145½ 139 101,25

5 7 FM Sandhöfner Florian 2272 2310 OÖ Ask St. Valentin 112423 1609106 11 8 6 1 145½ 138 105,50

6 5 FM Bauer Sebastian 2276 2367 OÖ Sv Hörsching 130502 1653709 10½ 10 1 4 146 140 97,00

7 6 IM Huber Martin 
Christian

2342 2337 STM Schachfreunde 
Graz

117107 1623435 10½ 10 1 4 143 136 93,75

8 2 IM Gajek Radoslaw 2478 2457 STM Schachfreunde 
Graz

134416 1125893 10½ 9 3 3 141 134½ 93,50

9 20 Windhager Hannes 2214 2244 OÖ Sv Hörsching 117982 1630318 10½ 8 5 2 138 132 91,00

10 11 FM Mostbauer Florian 2295 2290 OÖ Sv Hörsching 109518 1626671 10 9 2 4 139 132½ 85,75

11 10 FM Kruckenhauser 
Arthur

2256 2307 Tirol Schach Ohne 
Grenzen

126033 1642812 10 10 0 5 135 128½ 83,50

12 16 Dotzer Lukas 2105 2269 Wien Sc Donaustadt U18 136528 1666975 10 10 0 5 134½ 128 83,50

13 24 CM Mostbauer Maxi-
milian

2186 2198 OÖ Sv Hörsching 109519 1626680 10 7 4 3 134 129 75,50

14 15 FM Wallner Joachim 2256 2271 STM Sc Pinggau-Fried-
berg

115725 1608720 9½ 9 1 5 135½ 128½ 80,50

15 18 FM Neumeier Klaus  Mag. 2239 2257 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

109873 1602365 9½ 8 3 4 132 125½ 80,75

16 8 IM Casagrande Harald 2273 2309 OÖ Ask St. Valentin 101571 1600150 9½ 7 5 3 131 123½ 80,75

17 28 Burrer Fabian 2120 2179 OÖ Tsv Frankenburg 127948 1646044 9½ 9 1 5 130½ 124 75,50

18 50 Charaus Florian 2003 2003 OÖ Ask Nettingsdorf 117536 1631098 9½ 8 3 4 129½ 124 76,50

19 30 WFM Trippold Denise W 2158 2151 Wien 1. Sk Ottakring 120200 1625594 9½ 8 1 5 128 121½ 69,50

20 17 IM Ganaus Hannes 2231 2259 NÖ Asvoe Vhs 
Poechlarn/Kr.

103429 1602454 9½ 9 1 5 126½ 119½ 73,25

21 105 Faderbauer Noah 1729 1685 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

126202 1649531 9½ 9 1 5 124½ 118½ 76,75

22 41 Nguyen Le Minh Phu 1966 2058 OÖ Tsu Wartberg/Aist U18 138336 12415600 9½ 9 1 5 123½ 117½ 74,50

23 9 FM Dietmayer-Kraeutler 
Marco  DI

2290 2308 K Sv Asvoe St.Veit/
Glan

101924 1612476 9 9 0 6 144½ 136½ 81,00

24 34 NM Theuretzbacher 
Klaus

2150 2125 OÖ Ask St. Valentin 114923 1601571 9 8 2 5 138½ 133½ 78,25

25 14 Postlmayer Jakob 2204 2274 OÖ Tsu Wartberg/Aist 124660 1643622 9 7 4 4 134 128 74,25

26 53 Tauber Andreas 1943 1994 OÖ Su Bad Leonfelden 121811 1643576 9 7 2 5 130 123½ 62,75

27 19 Breneis Lukas 2233 2249 OÖ Sv Steyregg 101335 1615653 9 7 4 4 128½ 123½ 73,00

28 26 Herman Diego 2157 2185 Wien Sk Austria Wien 131743 104833 9 8 2 5 128 122 70,00

29 12 IM Schroll Gerhard  Dr. 
MMag.

2262 2281 B Sk Mattersburg 113272 1600907 9 7 4 4 126½ 120½ 72,25

30 38 CM Maierhofer Johann 2067 2100 OÖ Sv Ried Im Innkreis S60 108669 1604805 9 6 6 3 125½ 120½ 69,25

31 80 Grausgruber Rene 1810 1878 SBG Mattighofen 103948 1610074 9 9 0 6 119 113½ 68,00

32 33 WFM Schloffer Jasmin-De-
nise

W 2092 2131 OÖ Ask Nettingsdorf 118901 1631209 9 8 2 5 118½ 112½ 67,25

33 45 Klinkan Alexander  DI 2014 2040 OÖ Askö Leonding 106766 1611933 9 8 2 5 115½ 113 62,50

34 22 Lerch Johannes 2110 2222 Tirol Sparkasse Jenbach U18 125924 1658069 8½ 7 3 5 137½ 130 72,75

35 35 Hofstadler Mario 2044 2123 OÖ Su Bad Leonfelden U18 131068 1660497 8½ 8 1 6 129½ 124 69,00

36 39 Högl Emanuel 2038 2094 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

119046 1635670 8½ 8 1 6 127½ 122 65,50

37 37 Jedinger Andreas  
Mag.

2087 2104 Tirol Rochade Rum 105964 1605135 8½ 7 1 6 126½ 120 59,50

38 43 Kozissnik Christian 1982 2050 V Bregenz 121841 1634887 8½ 7 3 5 126 119½ 65,00

39 44 WFM Fröwis Annika W 2144 2044 Wien Sc Donaustadt 103219 1621432 8½ 8 1 6 123½ 117½ 64,25

40 32 Kienböck Benjamin 1992 2137 V Hohenems U18 129948 1649353 8½ 7 3 5 122½ 116½ 65,00

41 145 Scheffknecht Philipp 2071 2093 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

112640 1609190 8½ 8 1 4 120½ 114 66,50

42 52 Katter Katharina W 1942 1997 STM Flavia Solva U18 128172 1642626 8½ 6 3 5 120 115 53,50



Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rg. SNr Name EloN EloI Bld Verein Typ Ident Fide-Nr. Pkt. + = - BH BH SB

43 46 Waldner Alois 2002 2031 SBG Mattighofen 115692 1610120 8½ 8 1 6 119 113½ 58,75

44 115 Moraru Sorin 1572 0 OÖ Dsg Union 
St.Martin/Traun

124792 0 8½ 7 3 5 117½ 111 63,75

45 27 Koller Hans-Jürgen 2159 2182 OÖ Sv Freistadt 107092 1626612 8½ 8 1 6 115 110 61,00

46 70 Karner Daniel 1795 1916 NÖ Asvoe Vhs 
Poechlarn/Kr.

U18 129624 1648403 8½ 8 1 6 112½ 108½ 57,50

47 29 MK Mayerhofer Peter 2119 2155 OÖ Sv Freistadt 108995 1609327 8½ 6 5 4 110 105 60,00

48 25 CM Haas Michael  Dr. 
Techn.,Dipl.-Ing

2155 2197 OÖ Sv Gmunden 119936 1629514 8½ 8 1 6 109 103½ 60,75

49 103 Stadlinger Lea W 1799 1723 Wien Sc Donaustadt U18 129956 1656848 8½ 7 3 5 104½ 101 58,00

50 72 Ringer Sebastian 1863 1907 OÖ Ask Nettingsdorf 112017 1646290 8 7 2 6 126½ 121½ 61,00

51 65 Glössl Sota 
Alexander

1880 1954 OÖ Jsv Linz U18 140854 1674315 8 7 2 6 124½ 118 63,50

52 57 Stadlinger Matthias 1940 1975 Wien Sc Donaustadt U18 129958 1656872 8 7 2 6 120½ 115½ 58,25

53 51 Ernst Robert 1819 2001 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

U18 133878 1662643 8 7 2 6 117 113½ 54,75

54 60 Huber Günther 1944 1962 OÖ Ask St. Valentin 105622 1609165 8 7 2 6 117 113 50,50

55 86 Stoettinger Michael 0 1843 OÖ Asv Linz 114424 1677586 8 7 2 6 116½ 112 55,00

56 47 Obran Harald 1953 2023 OÖ Asv Linz S60 110117 1605836 8 5 6 4 116 111 56,00

57 84 Höbarth Günter  Ing. 1843 1860 OÖ Esv Askö Westbahn 
Linz

S60 105195 1610198 8 6 4 5 116 110½ 57,75

58 140 Makovity Zeljko 0 0 0 8 7 2 6 115 110 59,25

59 31 WFM Mayrhuber Nikola W 2050 2141 Wien 1. Sk Ottakring 123290 1637819 8 8 0 7 113½ 107½ 54,00

60 21 IM Kummer Helmut 2219 2238 Wien Sc Donaustadt 107714 1601016 8 7 2 6 111½ 106½ 56,25

61 114 Dilly Julian 1380 1615 OÖ Union Neuhofen/
Krems

128230 1668820 8 6 4 5 108 102 54,00

62 63 Wandl Werner  Mag. 1936 1959 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

115769 1607278 8 8 0 7 107 103½ 54,00

63 106 Pavlov Alexander 1460 1685 Wien 1. Sk Ottakring U18 134418 1665804 8 8 0 7 94½ 90½ 40,00

64 64 Modric Milos 1941 1955 OÖ Ask Nettingsdorf 126858 981052 7½ 7 1 7 128 121½ 60,50

65 42 Mittermayr Gerhard 2028 2053 OÖ Union Ansfelden S60 109325 1602233 7½ 7 1 7 120 114½ 56,00

66 54 Fuchs Patrick 1986 1983 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

133920 1660748 7½ 6 3 6 118 112½ 56,75

67 100 Lotz Dominik 1640 1747 NÖ Sk Litschau U18 131911 1662686 7½ 7 1 7 116½ 111 52,00

68 79 Flir Emilio 1834 1878 V Sonnenberg 123451 1652559 7½ 6 3 6 115 112½ 51,75

69 36 Mueller Maximilian 2087 2120 OÖ Asv Linz 109632 1604104 7½ 6 3 6 115 109½ 54,50

70 59 Weichhart Daniel 1997 1965 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

U18 131993 1668773 7½ 7 1 7 113½ 108½ 51,75

71 78 Mörwald Magdalena W 1900 1880 SBG Ask SBG 123443 1632078 7½ 7 1 7 112½ 107½ 48,50

72 99 Kerschner Siegfried 1694 1764 NÖ Bsg Union Mauer 106531 1635280 7½ 7 1 7 112 106½ 48,75

73 88 Fugger Christian 1761 1833 OÖ Ask Nettingsdorf 103327 1618431 7½ 6 3 6 111½ 107½ 45,25

74 68 Gattermayer Robert  
Ing.

1866 1933 NÖ Asvoe Vhs 
Poechlarn/Kr.

S60 103501 1602870 7½ 7 1 7 110½ 106 48,25

75 69 Holzbauer Johannes  
Mag.

1885 1917 OÖ Sk Bad Ischl S60 105462 1608029 7½ 6 3 6 109½ 104 49,00

76 93 Auinger Marcel 1799 1811 OÖ Schach Kultur Wels 127862 1652699 7½ 7 1 7 107 103½ 46,50

77 56 Wimmer Norbert 1900 1976 OÖ Tsv Frankenburg 116277 1615998 7½ 6 3 6 106½ 101½ 48,00

78 73 Schwabeneder Alois 1821 1907 OÖ Sv Grieskirchen S60 113373 1606018 7½ 6 1 7 105 101½ 47,25

79 58 Mujevic Sabahudin  
DI

1888 1972 OÖ Ask Nettingsdorf 130700 1647741 7 6 2 7 121 115 52,00

80 61 Buchegger Fridolin 1929 1961 OÖ Sv Hörsching U18 136468 1667106 7 6 2 7 115½ 110½ 44,50

81 91 Atteneder Martin 1732 1816 OÖ Jsv Linz 100386 1629441 7 6 2 7 110 105 47,00

82 48 Berger Tobias 2032 2021 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

100843 1625896 7 6 2 7 108 103 46,75

83 87 Wimmer Michael 1769 1836 OÖ Tsv Frankenburg U18 133207 1664913 7 6 2 7 107 102 43,50

84 77 Deak-Sala Emilia W 1799 1883 Wien Sc Donaustadt U18 141080 795615 7 6 2 7 105 100 41,75

85 74 Juricevic Ante 1739 1900 OÖ Union Ansfelden 106078 1626604 7 7 0 8 104½ 99½ 40,50
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86 97 Riegler Gerhard 1678 1769 OÖ Union Hartkirchen 111960 1626752 7 6 2 7 104 100½ 41,25

87 112 Sölkner Julian 1650 1620 Wien Sv Bg 16 U18 127851 1665421 7 6 2 7 101 97 40,25

88 67 Baecker Niko 1815 1941 Wien Sk Austria Wien 136968 1669141 7 6 0 8 101 97 30,50

89 98 Szolga Ludwig 1722 1767 OÖ Sv Urfahr 131489 1655639 7 6 2 7 100½ 95 47,00

90 119 Weigl Jakob 1167 1505 SBG Sk Royal SBG U18 141173 1676121 7 7 0 8 97½ 93½ 35,50

91 89 Katter Marlene W 1772 1828 STM Flavia Solva U18 128173 1648691 6½ 5 3 7 117½ 112½ 44,25

92 82 Muehlleitner 
Hermann  Mag.

1804 1872 OÖ Sc Schwanenstadt S60 109579 1632965 6½ 6 1 8 115 109½ 45,50

93 94 Bruckbauer 
Sebastian

1740 1780 OÖ Tsu Obernberg/Inn 101384 16241142 6½ 5 1 8 111½ 106½ 39,75

94 76 Haas Gerald 1847 1897 OÖ Sv Hörsching 104315 1626540 6½ 5 1 8 111 106 34,75

95 81 Moestl Rene 1748 1874 OÖ Sv Hinzenbach 109391 1644637 6½ 5 3 7 109½ 104½ 41,50

96 104 Lorenz Alfred 1618 1715 OÖ Sv Grieskirchen 141340 1676997 6½ 6 1 8 108½ 103 43,25

97 71 Schwabeneder 
Markus

1870 1914 OÖ Sv Gambit Riedau 113376 1621335 6½ 6 1 8 108 104½ 36,25

98 108 Stadlinger Lukas 1655 1669 Wien Sc Donaustadt U18 129957 1656856 6½ 3 7 5 108 102 45,00

99 40 Khachatouri Saro 2040 2065 NÖ Sv Stockerau 125693 1638076 6½ 6 1 8 106½ 101½ 42,25

100 125 Kuran Manuel 1431 0 NÖ Ksv Boehlerwerk 127943 1668765 6½ 6 1 8 105½ 100½ 39,75

101 55 Werdecker Roland 1924 1976 SBG Mattighofen 116059 1612646 6½ 5 3 7 105 100 39,25

102 126 Martinovic David 1511 1408 STM Grazer Schachge-
sellschaft

U18 136727 1668706 6½ 6 1 8 102½ 97 42,25

103 135 Nguyen Le Thao Nhi W 1333 1015 OÖ Jsv Linz 141709 12418765 6½ 5 3 7 99 94 35,50

104 113 Lachmaier Franz Jun. 1617 0 OÖ Asv Linz 107807 1671901 6½ 6 1 8 96 92½ 36,75

105 136 Abrin Milad 0 0 STM Styria Graz 141968 1681931 6½ 6 1 8 95 92½ 31,50

106 144 Knezevic Josip 1516 1641 OÖ Sk Voest Linz 123632 14540525 6½ 5 3 6 93 89½ 35,25

107 132 Pavlov Julian 1041 1306 Wien 1. Sk Ottakring U18 136626 1673394 6½ 5 3 7 81 78½ 34,00

108 66 Zimmer Christian 1898 1947 OÖ Union Hartkirchen 116829 1611615 6 5 2 8 113½ 108½ 42,50

109 83 Denk Franz 1801 1869 OÖ Sv Hinzenbach S60 101840 1632434 6 4 4 7 103½ 99 37,00

110 85 WMK Zechner Andrea W 1832 1844 STM Leoben 116713 1623125 6 5 2 8 98½ 95 33,25

111 120 Lammer Michael 1348 1499 STM Weiz 107865 1625101 6 5 0 9 95 91 36,00

112 117 Riegler Katharina W 1537 1551 OÖ Jsv Linz 128500 1651099 6 6 0 9 91 87½ 27,50

113 121 Rella Mario 1270 1473 NÖ Sk Gloggnitz U18 140795 1676040 6 5 2 8 87 84½ 28,25

114 137 Csillag Roland 0 0 OÖ Sc Schwanenstadt 142046 1681109 6 5 2 8 82 78½ 29,50

115 129 Hundertpfund Bruno 1353 0 OÖ Sv Hörsching 128501 1656279 6 5 2 8 76 73½ 26,00

116 107 Köstner Laurin 1772 1676 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

U18 139587 1673793 5½ 5 1 9 109½ 104½ 36,75

117 49 Mayr Harald 1961 2010 OÖ Tsv Frankenburg 109008 1608266 5½ 4 3 8 102 97½ 37,25

118 96 Keserovic Sefik 1740 1769 OÖ Sv Urfahr S60 106535 14418630 5½ 5 1 9 98 93 30,75

119 75 Daxinger Johann 1777 1898 OÖ Ask Nettingsdorf S60 101779 1613804 5½ 4 3 7 95½ 93 26,50

120 110 Almer Guenter 1494 1624 OÖ Atsv Vorwärts Steyr S60 100168 1628429 5½ 3 5 7 92½ 89 27,75

121 133 Praschl Michelle W 1254 1238 OÖ Jsv U. Mühlviertel 132289 1657933 5½ 5 1 9 86 83½ 27,75

122 92 Strauss Herbert 1731 1812 OÖ Sv Hörsching S60 114507 1646761 5 5 0 10 102 96½ 30,50

123 62 Hehenberger Adolf  
Mag.

1877 1960 OÖ Sv Grieskirchen 104864 1626566 5 4 2 9 101 96 27,50

124 130 Plöckinger Paul 1345 0 OÖ Schach Kultur Wels 131638 1665731 5 4 2 9 97 92½ 32,00

125 127 Marinovic Sara W 1413 1362 Wien Kjsv Wien U18 136925 1676270 5 5 0 10 94½ 91 26,50

126 111 Moerzinger Christian 
Jun.

1478 1621 OÖ Schach Kultur Wels 109380 1637967 5 4 2 9 93 89½ 26,75

127 109 Huemer Gerald 1595 1634 OÖ Sv Hörsching 105689 1626051 5 4 2 9 92 88½ 26,75

128 90 Rotter Harald 1712 1827 OÖ Sv Hörsching 126126 1637630 5 5 0 10 86½ 83 21,50

129 139 Jahedi-Turk Erwin 0 0 1671995 5 3 2 9 86 83½ 26,50

130 118 Khanteche Hassan 1335 1516 Wien 1. Sk Ottakring 134808 1679767 5 3 4 8 85½ 82 19,00

131 141 Mueller Nicolas M.Sc. 0 0 Tirol Schachsport Union 
Innsbruck

141194 34604758 4½ 3 1 10 83 80½ 20,25

132 128 Pretzl Johannes 1323 1355 132897 1665413 4 3 2 8 93½ 90 23,75
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133 122 Gelbenegger 
Christian

1094 1471 OÖ Atsv Vorwärts Steyr S60 123065 1639722 4 2 2 10 82½ 80 21,75

134 134 Atzmüller Markus 1126 0 OÖ Sv Hofkirchen 134911 1673696 4 2 2 10 75 72½ 16,00

135 102 Mullabazi Selami 1577 1731 OÖ Union Hartkirchen 141716 1678418 3½ 3 1 4 92½ 88 19,75

136 142 Pandzic Osman 0 0 0 3½ 2 3 10 77 74½ 15,75

137 116 Nopp Josef 1248 1563 OÖ Sv Urfahr S60 109979 1619438 3 1 2 11 80½ 77 11,25

138 143 Stichlberger Felix 0 0 0 1 0 0 0 80½ 78½ 7,50

139 23 Gschiel Alexander 2097 2212 B Sv Pamhagen U18 130083 1653202 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

95 WMK Hackbarth Christa W 1714 1770 OÖ Sv Schärding S60 104368 1607340 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

101 Obenaus Paul 1568 1746 141234 1676458 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

123 Brandstetter Karl 1470 1459 OÖ Dsg Union 
St.Martin/Traun

102990 1643606 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

124 Gschwandtl 
Alexander

1257 1433 SBG Ask SBG U18 133620 1666401 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

138 Gusenleitner 
Christoph

0 0 0 0 0 0 0 67½ 66½ 0,00

145 131 Gruenwald Franz 1287 1343 OÖ Sv Hörsching S60 104161 1635069 0 0 0 7 63½ 62½ 0,00

Fotos: Peter Kranzl
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Die Staatsmeisterschaften im Schnellschach enden in der Pluscity in Pasching mit einer 
Sensation. Der Oberösterreicher Jakob Postlmayer gewinnt in der Schlussrunde gegen 
Titelverteidiger Felix Blohberger und sichert sich mit siebeneinhalb Punkten aus neun Partien 
die Goldmedaille für den Staatsmeistertitel vor Peter Schreiner und Joachim Wallner (beide 
7). Sie holen dank besserer Zweitwertung Silber und Bronze. Sieben Punkte erreichen auch 
Laurenz Borrmann, Konstantin Peyrer und Gerhard Schroll.

Außenseitersieg im Schnellschach

Den Titel bei den Frauen sichert sich 
Annika Fröwis mit sechs Punkten vor 
Jasmin-Denise Schloffer und Denise 
Trippold (beide 5). Dasselbe Trio war 
tags zuvor schon im Blitzbewerb 
am Stockerl, wenn auch in anderer 
Reihenfolge. Magdalena Mörwald 
verpasst Bronze nur wegen der 
schlechteren Zweitwertung. Auf den 
Plätzen folgen die Katter Schwestern 
Marlene und Katharina. Insgesamt 
waren 110 Teilnehmer am Start, davon 
10 Frauen.
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1 11 Postlmayer Jakob 2204 2274 OÖ Tsu Wartberg/Aist 124660 1643622 7½ 6 3 0 52½ 49 42,50

2 2 IM Schreiner Peter 2438 2415 K Sv Raika Rapid Feffer-
nitz

113241 1621645 7 6 2 1 53½ 49 39,75

3 12 FM Wallner Joachim 2256 2271 STM Sc Pinggau-Friedberg 115725 1608720 7 5 4 0 53 49 40,00

4 10 FM Borrmann Laurenz 2172 2274 Wien Sc Donaustadt U18 136511 312187930 7 6 2 1 52½ 48½ 39,25

5 3 FM Peyrer Konstantin 2360 2406 Wien 1. Sk Ottakring 126629 1640879 7 7 0 2 51 47 37,00

6 9 IM Schroll Gerhard Dr. 
MMag.

2262 2281 B Sk Mattersburg 113272 1600907 7 5 4 0 47½ 44½ 36,00

7 8 FM Kruckenhauser 
Arthur

2256 2307 Tirol Schach Ohne Grenzen 126033 1642812 6½ 4 5 0 53 48½ 36,75

8 16 FM Neumeier Klaus Mag. 2239 2257 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

109873 1602365 6½ 6 1 2 52 48 35,25

9 17 Windhager Hannes 2214 2244 OÖ Sv Hörsching 117982 1630318 6½ 5 3 1 49 44½ 33,50

10 14 FM Hebesberger 
Thomas  DI.Dr.

2272 2263 K Sv Asvoe St.Veit/Glan 104843 1603272 6½ 6 1 2 48 44 33,75

11 13 Dotzer Lukas 2105 2269 Wien Sc Donaustadt U18 136528 1666975 6½ 6 1 2 43½ 40 29,25

12 33 Scheffknecht Philipp 2071 2093 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

112640 1609190 6½ 6 1 2 39½ 38½ 25,25

13 1 GM Blohberger Felix 2453 2492 Wien 1. Sk Ottakring 120764 1632051 6 4 4 1 57½ 52½ 37,00

14 4 FM Bauer Sebastian 2276 2367 OÖ Sv Hörsching 130502 1653709 6 5 2 2 55½ 51 35,00

15 7 FM Dietmayer-Kraeutler 
Marco DI

2290 2308 K Sv Asvoe St.Veit/Glan 101924 1612476 6 5 2 2 51½ 47½ 31,00

16 5 IM Huber Martin 
Christian

2342 2337 STM Schachfreunde Graz 117107 1623435 6 4 4 1 49 46 29,25

17 35 WFM Fröwis Annika W 2144 2044 Wien Sc Donaustadt 103219 1621432 6 6 0 3 48 44½ 29,50

18 19 Nolz Tom 2183 2230 Wien Währinger Sk 109978 1625985 6 6 0 3 45 41½ 28,00

19 21 Gschiel Alexander 2097 2212 B Sv Pamhagen U18 130083 1653202 6 6 0 3 44½ 42½ 27,50

20 34 Khachatouri Saro 2040 2065 NÖ Sv Stockerau 125693 1638076 6 6 0 2 44½ 42 28,00

21 20 Lerch Johannes 2110 2222 Tirol Sparkasse Jenbach U18 125924 1658069 6 6 0 3 42 39½ 24,00

22 25 Kienböck Benjamin 1992 2137 V Hohenems U18 129948 1649353 5½ 5 1 3 51½ 48 27,75

23 15 CM Gelbenegger Patrick 2230 2260 OÖ Sv Steyregg 122101 1638220 5½ 5 1 3 49 45 28,25

24 31 CM Maierhofer Johann 2067 2100 OÖ Sv Ried Im Innkreis 108669 1604805 5½ 4 3 2 48 45 25,75

25 30 Jedinger Andreas 
Mag.

2087 2104 Tirol Rochade Rum 105964 1605135 5½ 5 1 3 47½ 43½ 25,00

26 27 NM Theuretzbacher 
Klaus

2150 2125 OÖ Ask St. Valentin 114923 1601571 5½ 5 1 3 46½ 43½ 24,50

27 29 Mueller Maximilian 2087 2120 OÖ Asv Linz 109632 1604104 5½ 5 1 3 44 41½ 21,25

28 70 Faderbauer Noah 1729 1685 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

126202 1649531 5½ 5 1 3 43½ 40 23,25

29 94 Warzycha Gerwin 1375 0 SBG Ask SBG U18 139168 16295692 5½ 5 1 3 42½ 38½ 23,75

30 28 Hofstadler Mario 2044 2123 OÖ Su Bad Leonfelden U18 131068 1660497 5½ 5 1 3 42 39½ 22,25

31 48 Gattermayer Robert 
Ing.

1866 1933 NÖ Asvoe Vhs Poechlarn/
Kr.

S65 103501 1602870 5½ 3 5 1 41 40 24,00

32 38 Charaus Florian 2003 2003 OÖ Ask Nettingsdorf 117536 1631098 5½ 5 1 3 40½ 37½ 22,00

33 22 Koller Hans-Jürgen 2159 2182 OÖ Sv Freistadt 107092 1626612 5½ 5 1 3 40 37½ 24,25

34 55 Shiri Mostafa 1781 1889 OÖ Linzer Schachverein 136317 42572452 5½ 5 1 3 38½ 36 22,75

35 26 WFM Schloffer Jasmin-De-
nise

W 2092 2131 OÖ Ask Nettingsdorf 118901 1631209 5 4 2 3 51 47½ 25,75

36 6 FM Sandhöfner Florian 2272 2310 OÖ Ask St. Valentin 112423 1609106 5 5 0 4 47 43 23,00

37 32 Högl Emanuel 2038 2094 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

119046 1635670 5 5 0 4 46½ 43½ 21,00

38 24 WFM Trippold Denise W 2158 2151 Wien 1. Sk Ottakring 120200 1625594 5 5 0 4 43½ 41 20,50

39 50 Karner Daniel 1795 1916 NÖ Asvoe Vhs Poechlarn/
Kr.

U18 129624 1648403 5 4 2 3 42 39 19,25

40 56 Mörwald Magdalena W 1900 1880 SBG Ask SBG 123443 1632078 5 5 0 4 42 39 18,50

41 46 Wandl Werner Mag. 1936 1959 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

115769 1607278 5 5 0 4 41 38½ 18,00

42 41 Tauber Andreas 1943 1994 OÖ Su Bad Leonfelden 121811 1643576 5 4 0 4 40½ 38 15,00
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43 43 Stadlinger Matthias 1940 1975 Wien Sc Donaustadt U18 129958 1656872 5 5 0 4 40 38½ 16,00

44 36 Obran Harald 1953 2023 OÖ Asv Linz S65 110117 1605836 5 4 2 3 40 37 22,00

45 53 Daxinger Johann 1777 1898 OÖ Ask Nettingsdorf S65 101779 1613804 5 4 2 2 39½ 36½ 19,25

46 54 Haas Gerald 1847 1897 OÖ Sv Hörsching 104315 1626540 5 5 0 4 37½ 35½ 16,00

47 81 Dilly Julian 1380 1615 OÖ Union Neuhofen/
Krems

128230 1668820 5 4 2 3 37 35 17,50

48 68 Lotz Dominik 1640 1747 NÖ Sk Litschau U18 131911 1662686 4½ 4 1 4 51 46½ 26,25

49 18 IM Kummer Helmut 2219 2238 Wien Sc Donaustadt 107714 1601016 4½ 4 1 4 46½ 42½ 19,75

50 69 Obenaus Paul 1568 1746 141234 1676458 4½ 4 1 4 44 41 19,75

51 42 Fuchs Patrick 1986 1983 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

133920 1660748 4½ 4 1 4 44 41 16,25

52 45 Buchegger Fridolin 1929 1961 OÖ Sv Hörsching U18 136468 1667106 4½ 4 1 4 43 40 19,25

53 63 Katter Marlene W 1772 1828 STM Flavia Solva U18 128173 1648691 4½ 3 3 3 43 39½ 18,25

54 72 Köstner Laurin 1772 1676 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

U18 139587 1673793 4½ 4 1 4 42 40 17,25

55 57 Moestl Rene 1748 1874 OÖ Sv Hinzenbach 109391 1644637 4½ 4 1 4 40 37 17,25

56 51 Ringer Sebastian 1863 1907 OÖ Ask Nettingsdorf 112017 1646290 4½ 4 1 4 38½ 36 17,25

57 49 Holzbauer Johannes 
Mag.

1885 1917 OÖ Sk Bad Ischl 105462 1608029 4½ 3 3 3 38½ 35½ 17,75

58 37 Berger Tobias 2032 2021 NÖ Sc Raika Siegharts-
kirchen

100843 1625896 4½ 4 1 4 38½ 35½ 15,75

59 39 Ernst Robert 1819 2001 NÖ Datatech Press-
baum-Eichg.

U18 133878 1662643 4½ 4 1 4 37 35 15,50

60 100 Pavlov Julian 1041 1306 Wien 1. Sk Ottakring U18 136626 1673394 4½ 3 3 3 36½ 34 17,00

61 59 Stichlberger Tim 1808 1867 Wien Sv Bg 16 130138 1665065 4½ 4 1 4 34½ 33½ 12,25

62 40 Katter Katharina W 1942 1997 STM Flavia Solva U18 128172 1642626 4 4 0 5 42½ 39½ 15,00

63 73 Stadlinger Lukas 1655 1669 Wien Sc Donaustadt U18 129957 1656856 4 4 0 5 42 39 15,50

64 47 Baecker Niko 1815 1941 Wien Sk Austria Wien 136968 1669141 4 4 0 5 41 38½ 13,50

65 99 Dodu lulian Laurentiu 1841 1888 117629 1625934 4 3 0 5 41 37 12,50

66 23 FM Rolletschek Heinrich  
Dr.DI.

2131 2167 OÖ Sv Gmunden S65 112139 1600079 4 3 2 4 38½ 35 16,25

67 79 Sölkner Julian 1650 1620 Wien Sv Bg 16 U18 127851 1665421 4 4 0 5 38 35 16,00

68 67 Keserovic Sefik 1740 1769 OÖ Sv Urfahr 106535 14418630 4 4 0 5 37½ 36 11,00

69 58 Denk Franz 1801 1869 OÖ Sv Hinzenbach 101840 1632434 4 3 2 4 37½ 35 13,25

70 65 Strauss Herbert 1731 1812 OÖ Sv Hörsching S65 114507 1646761 4 3 2 4 37½ 34½ 12,75

71 107 Geiblinger Lorenz 959 0 OÖ Jsv Linz U18 140824 1674765 4 4 0 5 37 34½ 13,50

72 71 Pavlov Alexander 1460 1685 Wien 1. Sk Ottakring U18 134418 1665804 4 3 2 4 37 34½ 13,25

73 85 Khanteche Hassan 1335 1516 Wien 1. Sk Ottakring 134808 1679767 4 4 0 5 37 34 13,00

74 101 Haider Jonas 1270 0 OÖ Jsv Linz 131944 1650041 4 3 2 4 35 32½ 12,25

75 52 Schwabeneder Alois 1821 1907 OÖ Sv Grieskirchen 113373 1606018 4 4 0 5 35 32½ 12,00

76 61 WMK Zechner Andrea W 1832 1844 STM Leoben 116713 1623125 4 4 0 5 31½ 30½ 10,00

77 62 Stoettinger Michael 0 1843 OÖ Asv Linz 114424 1677586 4 4 0 5 30½ 29½ 11,00

78 104 Hammami Ahmad 1110 0 SBG Ask SBG U18 141400 1679015 3½ 3 1 5 42½ 39 13,25

79 82 Moraru Sorin 1572 0 OÖ Dsg Union St.Martin/
Traun

124792 0 3½ 3 1 5 41 37½ 15,75

80 66 WMK Hackbarth Christa W 1714 1770 OÖ Sv Schärding S65 104368 1607340 3½ 3 1 5 39½ 36½ 12,00

81 80 Lachmaier Franz Jun. 1617 0 OÖ Asv Linz 107807 1671901 3½ 3 1 5 36½ 34½ 10,50

82 74 Knezevic Josip 1516 1641 OÖ Sk Voest Linz 123632 14540525 3½ 3 1 5 35 33½ 9,75

83 78 Moerzinger Christian 
Jun.

1478 1621 OÖ Schach Kultur Wels 109380 1637967 3½ 3 1 5 34 33 8,00

84 90 Katusic Ivica 1446 0 OÖ Dsg Union St.Martin/
Traun

137579 0 3½ 3 1 5 31½ 30½ 7,75

85 87 Rella Mario 1270 1473 NÖ Sk Gloggnitz U18 140795 1676040 3½ 3 1 5 30½ 28½ 10,00

86 105 Nguyen Le Thao Nhi W 1333 1015 OÖ Jsv Linz 141709 12418765 3½ 3 1 5 29½ 28½ 7,00

87 91 Gschwandtl 
Alexander

1257 1433 SBG Ask SBG U18 133620 1666401 3 3 0 6 43½ 40 14,50
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88 60 Höbarth Günter Ing. 1843 1860 OÖ Esv Askö Westbahn 
Linz

S65 105195 1610198 3 3 0 6 41½ 38½ 10,50

89 89 Brandstetter Karl 1470 1459 OÖ Dsg Union St.Martin/
Traun

102990 1643606 3 2 0 6 36½ 35½ 10,00

90 95 Marinovic Sara W 1413 1362 Wien Kjsv Wien U18 136925 1676270 3 3 0 6 36½ 33½ 11,50

91 106 Taher Aladdin 964 0 OÖ Jsv Linz U18 141458 1677292 3 3 0 6 36 33½ 10,00

92 108 Abrin Milad 0 0 STM Styria Graz 141968 1681931 3 3 0 6 35 33 8,50

93 84 Purgin Dmitriy 1411 1550 OÖ Jsv U. Mühlviertel 140600 1676180 3 2 2 5 34½ 33½ 8,00

94 93 Martinovic David 1511 1408 STM Grazer Schachgesell-
schaft

U18 136727 1668706 3 3 0 6 34½ 32½ 9,00

95 86 Lammer Michael 1348 1499 STM Weiz 107865 1625101 3 2 2 5 34 32 9,75

96 97 Plöckinger Paul 1345 0 OÖ Schach Kultur Wels 131638 1665731 3 3 0 6 32 30½ 7,50

97 64 Luger Andreas 1707 1815 OÖ Sv Hinzenbach 108538 1632507 3 3 0 6 29½ 28 7,50

98 92 Lang Maximilian 1330 1408 Wien Sk Hietzing 123637 1637614 3 2 2 5 28 27 7,00

99 110 Pandzic Osman 0 0 S65 0 2½ 2 1 6 36 33½ 9,25

100 77 Almer Guenter 1494 1624 OÖ Atsv Vorwärts Steyr S65 100168 1628429 2½ 2 1 6 35 32½ 7,25

101 75 Ecker Herbert 1554 1636 OÖ Sv Hinzenbach 102224 1632442 2½ 2 1 6 30 29 4,25

102 83 Nopp Josef 1248 1563 OÖ Sv Urfahr S65 109979 1619438 2½ 2 1 6 30 28½ 5,75

103 102 Praschl Michelle W 1254 1238 OÖ Jsv U. Mühlviertel 132289 1657933 2½ 1 3 5 27 26 4,50

104 109 Haring Guenter 0 0 S65 1676377 2 1 2 6 32 31 5,50

105 76 Huemer Gerald 1595 1634 OÖ Sv Hörsching 105689 1626051 2 1 2 6 29½ 28½ 3,75

106 98 Gruenwald Franz 1287 1343 OÖ Sv Hörsching S65 104161 1635069 2 1 0 7 26½ 25½ 5,50

107 88 Gelbenegger 
Christian

1094 1471 OÖ Atsv VorwÃ¤rts Steyr S65 123065 1639722 1 0 2 7 29 28 1,50

108 103 Atzmüller Markus 1126 0 OÖ Sv Hofkirchen 134911 1673696 1 0 2 7 27 26 3,25

109 44 Weichhart Daniel 1997 1965 NÖ Wsv Voestalpine 
Krems

U18 131993 1668773 0 0 0 0 27 26 0,00

96 Pretzl Johannes 1323 1355 132897 1665413 0 0 0 0 27 26 0,00
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